
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 CITTA’ DI VILLADOSSOLA   Copia Albo 

(M.V.) PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO – OSSOLA   
            
           SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO   

           

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

Geom. Barbetta Giordano 

N. 95 DEL 10/05/2017 
  

OGGETTO: Servizio di monitoraggio delle acque di falda dell'area di proprietà comunale denominata "Ex Carburo" - 
Affidamento alla ditta Tecno Piemonte spa con sede operativa a Romagnano Sesia (NO) - CIG. 
Z3C1E0D379.             

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 Visto lo Statuto del Comune;  
 Visto il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016; 

 

Premesso che: 

 Con determinazione del Responsabile del servizio gestione del territorio n. 32 del 08.02.2017 si è provveduto ad 
effettuare determina a contrattare per il servizio di monitoraggio delle acque di falda dell’area di proprietà 
comunale denominata “Ex Carburo”; 

 Nella determinazione di cui al punto precedente sono stati individuati i seguenti criteri di affidamento del servizio: 

- affidamento diretto previa indagine di mercato, tramite avviso pubblico, al fine di individuare gli operatori 
economici da invitare alla successiva fase in cui potranno presentare l’offerta economica;  

- criterio di aggiudicazione tramite massimo ribasso percentuale sull’importo a base d’asta determinato dallo 
scrivente servizio;  

 Dall’espletamento della predetta procedura, di cui al verbale del 19.04.2017 allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, si evince che la ditta vincitrice risulta essere la Tecno 
Piemonte spa con sede operativa a Romagnano Sesia (NO) che ha offerto un ribasso percentuale del 43,273% 
sull’importo a base d’asta di Euro 18.000,00; 

Ritenuto di procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 
1) Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate, di procedere all’affidamento 

del servizio di monitoraggio delle acque di falda dell’area di proprietà comunale denominata “Ex Carburo” alla ditta 
Tecno Piemonte spa con sede operativa a Romagnano Sesia (NO) P. IVA 00590090031 per l’importo netto di Euro 
10.322,03 comprensivo degli oneri per la sicurezza che ammontano ad Euro 111,17;  

2) Di allegare il verbale del 19.04.2017 alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che il presente incarico scadrà il 31 dicembre 2019; 

4) Di dare atto che la spesa complessiva, per l’intero periodo, è pari ad euro 12.592,88 Iva compresa; 

5) Di assumere un impegno di spesa, per l’anno 2017, pari ad Euro 4.197,63 alla voce 5830.24.1 del bilancio 2017; 

6) Di dare atto che la cifra necessaria per gli anni 2018 e 2019 verrà impegnata con apposita determinazione 

all’inizio dell’anno di riferimento; 

7) Di incaricare il Servizio finanziario del pagamento della fattura che verrà emessa dalle Ditte sopra citate, 
debitamente vistate da questo Servizio. 

 
 
 

Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Corti 
 

XXX 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Segue determinazione n. 95 del 10/05/2017 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
 F.to     Geom. Barbetta Giordano  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 F.to     Dott.ssa Petrò Alessandra 

_________________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

lì, ______________ 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 10 giorni consecutivi 

a partire dal 24/05/2017 

lì, 24/05/2017 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 F.to     Dott.ssa Munda Fernanda  

 

 

  
 
 
 

 
 

 

 

 


